
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «/У » 2019 г. № $$ 
г. Калининград 

О закрытии 15.02.2019 движения транспорта 
на время проведения демонстрации, 
посвященной 30-й годовщине вывода 
Советских войск из Демократической 
Республики Афганистан 

В целях обеспечения безопасности дорожного движения при проведении 
демонстрации, посвященной 30-й годовщине вывода Советских войск из 
Демократической Республики Афганистан, в соответствии с распоряжением 
администрации городского округа «Город Калининград» от 31.01.2019 № 67-р 
«О проведении демонстрации и митинга» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Закрыть 15.02.2019 с 10.30 до 12.00 сквозное движение транспорта для 
прохождения колонны участников демонстрации, посвященной 30-й годовщине 
вывода Советских войск из Демократической Республики Афганистан, по: 

1.1 ул. Гаражной на участке от внутриквартального проезда вдоль дома 
№ 4 по пл. Победы до ул. Ген.-лейт. Озерова; 

1.2 ул. Ген.-лейт. Озерова на участке от ул. Гаражной до ул. Азовской. 
2. Просить УГИБДД УМВД России по Калининградской области 

(Бубенов Г.Н.) осуществить оперативное закрытие движения транспорта в 
случае изменения дорожной ситуации для обеспечения безопасности 
дорожного движения. 

3. Комитету развития дорожно-транспортной инфраструктуры 
администрации городского округа «Город Калининград» (Кутин О.В.) 
организовать мероприятия по оповещению предприятий, осуществляющих 
регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
маршрутам городского округа «Город Калининград», о приостановлении 
движения городского пассажирского транспорта общего пользования на время 



оперативного закрытия движения транспорта по маршруту продвижения 
колонны участников демонстрации. 

4. МКУ «ГДСР» (Свинцов1 В.Н.): 
4.1 до 13.02.2019 разработать схему расстановки технических средств 

организации дорожного движения, предусматривающую закрытие движения 
транспорта; 

4.2 до начала мероприятий установить дорожные знаки согласно 
утвержденной схеме организации движения транспорта и ограждения места 
проведения мероприятий. 

5. В целях обеспечения общественной безопасности рекомендовать 
владельцам транспортных средств переместить автомобили с территории 
проведения праздничных мероприятий. 

6. МБУ «Чистота» (Егоров Ю.В.) в целях обеспечения 
антитеррористической безопасности организовать перекрытие проезжей части 
дороги на подъездах к месту проведения массового мероприятия 
большегрузным автотранспортом. 

7. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой 
информации администрации городского округа «Г ород Калининград» 
(Вербицкая И.А.) обеспечить размещение информации о данном постановлении 
в средствах массовой информации, на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Калининград» в сети Интернет. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета развития дорожно-транспортной инфраструктуры 
администрации городского округа «Город Калининград» Кутина О.В. 

Глава городского округа ^ А.Н. Силанов 

А.В. Воложанинова 
92-34-67 


